(Herzberg’sTwo-Factor Theory) (Herzberg, 1959) แรงจูงใจ
ในการทำงานของมนุษย์ประกอบไปด้วย 2 ปัจจัย ได้แก่ ปัจจัยกระตุ้น(Motivators Factors) และ ปัจจัยค้ำ
จุน
4. แนวคิดเกี่ยวกับกลุ่มคน Generation Y เจนเนอเรชั่นวายGeneration( Y) กลุ่มคนรุ่นใหม่ซึ่งเป็น
กลุ่มประชากรที่เกิดตั้งแต่ค.ศ. 1977-1999 (พ.ศ. 2520-2542) ประชากรกลุ่มนี้เป็นอัตรากำลังหรือทรัพยากร
บุคคลที่สำคัญขององค์การต่างๆในยุคปัจจุบัน และอนาคตอันใกล้ โดยคนกลุ่มนี้มีลักษณะคือกลุ่มคนที่มองโลก
ในแง่ดีชอบทำงานเป็นทีม ไม่ชอบทำตามกฎระเบียบ ยอมรับความเปลี่ยนแปลง ใช้เทคโนโลยีเป็นส่วนหนึ่งของ
ชีวิต รักความก้าวหน้า มุ่งผลสำเร็จเป็นหลัก